CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 788/2019

Reurbanização da Rua Estefano Secchi,
no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a reurbanização da Rua
Estefano Secchi, no Jardim Coopagro.

A via citada passa por trás do Costa Oeste Shopping, que será um local•
movimentado na cidade, além de que nesta rua existem outros prédios, como exemplo
a Ordem dos Advogados do Brasil (OAB) e o Ginásio Aldanir Angelo Rossoni (antigo
CCR). Desta forma, tendo em vista a futura movimentação, necessita-se de algumas
melhorias na via para melhor atender a população.

A reurbanização da rua, com implantação de calçamento, recapeamento
asfáltico, substituição das lâmpadas existentes por lâmpadas led, pintura de faixas,
ciclovia entre outras que surgirem necessárias até o momento da execução,
possibilitará que os transeuntes possam trafegar com segurança, evitando acidentes,
tendo em vista que o local será movimentado, com intenso tráfego de veículos.

Dessa forma, o atendimento a esta solicitação se faz necessária para
que proporcione maior comodidade e segurança à população que transita e reside
nesta área.

SALA DAS SESSÕES, 24 de setembro de 2019.

...—

PEDRO VARELA

E DESPACHADO
Sal 	,,sões,  30 / 09 /  J 9

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CBF463F7B640DFA6AA1A422BA08B90DF CODIGO DO DOCUMENTO: 028045
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 788/2019
AUTORIA: Ver. Pedro Varela